1

海南椰岛（集团）股份有限公司

独立董事关于公司 2022 年对外担保情况的

专项说明及独立意见

我们作为海南椰岛（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，

根据《关于规范上市公司与关联企业资金往来及上市公司对外担保若干问题的通

知》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、《上海证券交易所股票上市

规则》及《公司章程》的相关规定，本着实事求是的原则对公司对外担保情况进

行了认真审查，现就公司 2022 年度对外担保情况发表如下专项说明及独立意见：

2022年 12 月 26 日，公司第八届董事会第十六次会议审议通过了为下属公司

海南椰岛电子商务有限公司向中国光大银行海口分行申请 500 万元贷款提供连带

责任保证。除上述情况外，公司不存在其他新增的对外担保的情况。

截止报告期末，公司对外担保余额为 8126.80万元（含公司为下属公司贷款

提供资产抵押）。公司严格遵守相关法律法规有关对外担保事项的规定，严格控

制了对外担保风险，不存在损害公司及公司股东利益的情形。

     李力            吕立彪             黄乐平           刘明志

海南椰岛（集团）股份有限公司

第八届董事会独立董事

                                              2023年4月28日